
Rozhodnutí STK Univerzitní futsalové ligy 11/2022 

 

Dne  9.9.2022 

Sportovně technická komise UFL rozhodla v níže uvedených bodech takto:                                            

     

1. čtvrtfinále  

 domácí týmy (čtvrtfinalisté) jsou tímto vyzvány k zaslání termínů čtvrtfinálových utkání, 
která proběhnou v termínu 10.-27. 10. 2022 dle propozic a termínové listiny; je vhodné 
komunikovat se soupeřem stran termínu 

 termín pro zaslání konání utkání je 20.9.22; již nahlášené termíny v tabulce níže  

 hrací doba utkání ve vyřazovací části (play off) je 2x20 min čistého času (nutno zajistit 
časomíru a časoměřiče, viz propozice) 

 je doporučeno zřídit z utkání přenos/stream; odkaz na přenos lze přes PR manažera UFL 
zprostředkovat veřejnosti  

 k utkání bude snaha delegovat 3 rozhodčí 
 
 

rozhodnutí STK – schváleno 

 
2. Final four 

 potenciální semifinalisté jsou vyzváni, aby započaly přípravné práce na final four, 
zejména s ohledem na výběrové řízení pro final four (viz propozice)1 

 výběrové řízení bude vypsáno po odehrání všech čtvrtfinále a čas na přihlášení do něj 
s garantováním podmínek může být velmi krátký 

 mezi podmínkami, které se mohou nad rámec propozic objevit jsou: 

 možnost pořadatele zajistit (případně i zaplatit; finančně se podílet): 

 televizní přenos, který bude poskytnut pro Českou televizi 

 ubytování a stravování účastníků (týmů, rozhodčích, zástupců ČAUS) 

 požadavek marketingového plánu final four (mj. zajištění určitého počtu diváků, 
programu pro diváka atd.) 

 zajištění adekvátní sportovní haly v adekvátním čase; ideálně splňující podmínky pro 
1. ligu futsalu a TV přenosy po celou dobu akce; možnost tréninku družstev v hale 

 předpokládaný termín je:  2.-4. 12; 9.-11.12; 17.-18.12, 19.-20.12 (jeden z nich)   
 

 
rozhodnutí STK – schváleno 

 
3. Změny pravidel futsalu 

 STK upozorňuje na změny pravidel futsalu, zaslané FIFA – podzimní část se bude hrát dle 
nich, viz přílohy emailu (v současnosti není k dispozici oficiální český překlad) 

 nepovinný online seminář (cca 20 min)  

                                                           
1
 Záměrně zveřejňujeme tyto informace s dostatečným předstihem, aby zájemci o pořadatelství měly možnost 

přípravy.  

utk. č. kolo los* domácí hosté datum čas hala (přesná adresa, vč. ulice a č.p.)

ČT1 ČT ČS1-ČJ2 VŠE UK 25.10. 10.30 SH Jedenáctka Chodov, Mírového hnutí 2385/3 Praha

ČT2 ČT ČJ1-ČS2 JU ČVUT 20.10. 13.00 Loko ČB Třebízského 1044/1 České Budějovice 

ČT3 ČT MS1-MJ2 VŠB TUO UNOB

ČT4 ČT MJ1-MS2 MUNI UP



 proběhne 4. 10. 22 od 7. 30 ráno v online prostředí, postačí kliknout zde: 
https://blue.ujep.cz/b/mgr-drn-npr-mee   

 doporučujeme účast zejm. čtvrtfinalistům, neboť se změnily některé důležité věci stran: 
vyložené brankové příležitosti, hry rukou a vstřelení gólu, zahrávání autového a rohového 
kopu 

 zde je možno podat výklad i jiných ustanovení pravidel 
 

4. Hodnocení marketingových povinností družstev po základní části 

 STK na základě informací PR manažerů UFL vyhodnocuje činnost klubů v základní části 
soutěže, viz minulé rozhodnutí STK 

 družstva: UK HK, ZČU, MUNI, UJEP, JU, UNOB, UK Plzeň, UK, ČZU jsou tímto pochválena za 
činnost v této oblasti  

 družstva, která toto nemají v pořádku, viz minulé rozhodnutí STK, mohla podat vysvětlení 

 přijatá opatření ze stran STK 

 STK nepředává žádné družstvo ani trenéra k disciplinárnímu řízení, ale trestá na základě 
čl. 13 propozic takto: 

 UPOL: důtkou STK (reakce UPOL: s uznáním chyb a vysvětlením před udělením trestu) 

 VŠCHT: důtkou STK 

 sdělení STK k tomuto - smyslem je, aby toto fungovalo automaticky, dle propozic a instrukcí 
PR manažera ligy, aby on toto nemusel u družstev urgovat. Jde o produkt „celé ligy“ 

 

rozhodnutí STK – schváleno 

5. Dotazy na týmy pro změny v sezóně 2023  

 Bude provedeno online šetření ohledně názoru týmů na změny pro další ročníky (bude zaslán 
online dostazník); zejm.: 

 play off jedno či dvoukolově (doma – venku) 

 omezení na 20 týmů a s tím spojené: hrát play out, sestupy 

 kvalifikace do ligy pokud se přihlásí více něž 20 týmů 

 hrát ČAH i UFL nebo jen UFL 
 

6. Kvalifikace na ČAH a UFL 

 STK bude navrhoval ČAUS spojení kvalifikace na ČAH v souvislosti se skupinovou části UFL od 
r. 2023 (viz předchozí rozhodnutí STK)  

 
rozhodnutí STK – schváleno 

 

 

 

STK UFL 

Mgr. Jan Kresta, Ph.D., Mgr. Jaroslav Kovařík, Mgr. Pavel Korbelář, Mgr. Jiří Chodníček, Ing. 

Jan Manďák, Ph.D., Mgr. Michal Blažej  

Zapsal Mgr. Jan Kresta, Ph.D. 

 

 Legenda: STK = Sportovně technická komise, DŘ UFL = disciplinární řád Univerzitní futsalové ligy, DK = 

disciplinární komise 

https://blue.ujep.cz/b/mgr-drn-npr-mee

